
COMUNE DI BOTTIDDA 
PROV. DI SASSARI 

Via Goceano , n. 2 Cap. 07010  

Tel  079/4128825     Fax 079/793575  

 

Prot.882 

Del 21/04/2017 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 3 

   

DEL  21.04.2017 

 

OGGETTO:  Chiusura   degli uffici comunali il giorno Lunedi 24/04/2017. 

 

IL SINDACO  

 

PREMESSO  che il 24/Aprile/ 2017 risulta essere il giorno lavorativo precedente alla ricorrenza 

festiva denominata “Anniversario della Liberazione  “, notoriamente un periodo con affluenza di 

utenza assente; 

 

RAVVISATA , la necessità che i dipendenti usufruiscano  delle ferie entro i termini previsti dal 

C.C.N.L. e di rispondere a criteri di economicità, efficienza e risparmio energetico ; 

 

RITENUTO altresì, in applicazione della normativa sulla revisione e contenimento della spesa 

pubblica e del risparmio energetico, adottare provvedimenti intesi ad una ottimizzazione delle 

risorse; 

 

RITENUTO pertanto opportuno prevedere la chiusura al pubblico degli uffici per il giorno 

 24 /Aprile/ 2017; 

 

DATO ATTO che saranno sempre garantiti i servizi minimi essenziali previsti dall’art. 3 del 

CCNL 1994/1997/1999 attualmente in vigore; 

 

VISTO il D. Lgs 267/2000; 

 

VISTO Il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi   approvato con delibera 

di Giunta Comunale ;  

 

VISTO l’art. 50  del D.lgs.vo 267/2000 ce ss.mm.ii , Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali, ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli orari di apertura al pubblico degli 

Uffici localizzati nel territorio ;   

 

VISTO lo Statuto  Comunale; 

 

  

 



 

ORDINA 

 

 Per i motivi espressi in premessa  la chiusura  al pubblico degli Uffici Comunali nella giornata 

del 24/Aprile/2017; 

I Responsabili delle Aree provvedano ad adottare gli adempimenti di propria competenza per 

assicurare i servizi minimi essenziali . 

Copia della presente sarà inviata alla Prefettura di Sassari per opportuna conoscenza e pubblicata 

all’albo Pretorio on  - line . 

 

 

Dalla residenza Municipale 21.04.2017  

 

 

IL SINDACO 

 
 Daniele Secondo COCCO 

 

 


